

حادثه‌ها

تبرئه مامور پلیس از اتهام قتل

■ **شرق:** مامور پلیس که به اتهام قتل عمد یک جوان متهم به سرقت محاکمه شده بود با اکثریت آرا از این اتهام تبرئه شد. به گزارش خبرنگار ما، این مامور پلیس که حسین نام دارد در جلسه محاکمه‌اش که هفته پیش حادثه مرگبار گفت: به بعد از مشکوک شدن به مقتول که به نظر می‌رسید در حال سرقت از یک رانیتا در حوالی بزرگراه کردستان است، همه قوانین نحوه به کارگیری سلاح را رعایت کرد م بارها فرمان ایست دادم و به اتفاق همکارم شش تیر هوایی شلیک کردم ولی متهم همچنان به فرار ادامه می‌داد. او حتی با چاقو ما را تهدید کرد. مرمنی که در محل بودند شهادت دادند که ما هم بارها فرمان ایست دادیم و هم تیر هوایی شلیک کردیم و هم اینکه او را با گلوله می‌زنیم اما یکباره متهم روی زمین نشست و تیر به سرش برخورد کرد.» مامور پلیس در حالی این دفاعیات را مطرح می‌کرد که نماینده دادستان معتقد بود عمل وی از مصادیق قتل عمد است و اولیای دم مقتول نیز خواستار قصاص مامور نیروی انتظامی شده بودند اما این متهم دیروز با اکثریت آرا از اتهام قتل عمد تبرئه شد.

قصاص به اتهام همسر کشی

■ **شرق:** مردی که مدعی بود به دلیل خیانت همسرش او را به قتل رسانده و حکم دادگاه به قصاص محکوم شد. به گزارش خبرنگار ما، متهم پرونده به نام حسن در جلسه محاکمه‌اش مدعی شد که همسرش به نام لاله سا یکی از دوستان او رابطه برقرار و سه این رابطه اقرار کرده بود به همین دلیل هم همسرش را در حمام خانه با ضربات چاقو به قتل رسانده است. در جلسه محاکمه این مرد یکی از پسران او به نفیخ شهادت داد و مدعی شد شاهد خیانت مادرش بود با این وجود قضات شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران به دلیل قانع‌کننده نبودن دفاعیات حسن وی را با درخواست والدین متول به قصاص محکوم کردند.

محاکمه سی‌دی فروشش به اتهام قتل

■ **شرق:** مرد سی‌دی فروشی که متهم است فردی را به قتل رسانده و سرقت انجام داده دیروز در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد. به گزارش خبرنگار ما، دوم تیر سال ۸۸، جسد مرد میانسالی که بر اثر ضرب و جرح شدید به قتل رسیده بود در یکی از خیابان‌های حوالی خیابان ملاصدرا کشف شد.بعد از تشخیص هویت مقتول به نام علی، جست‌وجو برای یافتن سرنخی از عامل یا عاملان این جنایت آغاز شد اما تا مدت‌ها هیچ نشانه‌ای یافت نشد تا اینکه هشت ماه بعد از قتل، عامل این قتل در یکی از شهرستان‌های غربی کشور شناسایی شد. متهم به نام مجید در اولین مرحله از تحقیقات ضمن اعتراف به ارتکاب قتل گفت: به دلیل نیاز شدید مالی به تهران آمدم و هرویین می‌فروختم، روز حادثه متوجه شدم مقتول سراغ مخفیگاه موامخترم رفته است. به همین دلیل با او درگیر شدم و او را به شدت کتک زدم و از آنجا فرار کردم. با اعتراف متهم قرار مجرمیت وی از سوی دادسرای جنایی تهران صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد که صبح دیروز مورد رسیدگی قرار گرفت. در این جلسه متهم با بیان اینکه اتهامش را قبول ندارد گفت: من اصلا مقتول را نمی‌شناسم. من ابتدا فکر کردم منظور پلیس از فرد مصروبه، مردی به نام بهادر بود که مدتی قبل با او درگیر شده بودم. متهم که به جمل اسکناس نیز متهم شده است، در این‌باره گفت: این اتهام را هم قبول ندارم و فقط حدود ۳۰۰ هزار تومان بابت فروش تمام سی‌دی همراه داشتم که بعدا فهمیدم فرد خریدار به من اسکناس جملی داده است. بنا بر این گزارش، قضات به زودی رای خود را در این‌باره صادر می‌کنند.

تلاش برای سرقت از بانک با ادعای حمل مواد منفجره

■ ایستنا: فردی با مراجعه به یکی از بانک‌های شمال تهران و تهدید رئیس شعبه به انفجار بسته همراهش قصد داشت از بانک دزدی کند. این مرد ظهر دیروز با بستنای که در دست داشت، وارد بانک شد و با رفتن زرد رئیس شعبه ادعا کرد در صورتی که کل وجوه نقدی بانک را در اختیارش قرار ندهد، بسته را منفرج خواهد کرد. با این وجود رئیس شعبه پس از تماس با مرکز ۱۱۰، پلیس را در جریان این موضوع قرار داد و ماموران پس از حضور در محل، متهم را دستگیر کردند. پس از بررسی‌های پلیس مشخص شد اتهام متهم که مواد رولانگردا مصرف کرده بود، کذب است و او هیچ ماده منفجره‌ای همراه نداشت.

اخادی با تقلید صدای زانه

■ ایستنا: معاون اجتماعی پلیس آذربایجان شرقی از دستگیری فردی خبر داد که با تقلید صدا اقدام به اخادی می‌کرد. سرهنگ فراهمزی دراین‌باره گفت: متهم پس از برقراری تماس تلفنی با تعدادی از ساکنان شهر و تقلید صدای دخترانه و طرح سخنان محرک، غیراخلاقی و بسیار مبتذل اقدام به اغفال افراد کرده است. وی افزود: این فرد تمام مکالمات انجام گرفته را ضبط می‌کرد و پس از چند روز مجددا با افراد تماس می‌گرفت و تهدید می‌کرد در صورت عدم پرداخت وجه، مکالمات را با استفاده از بلوتوث در سطح شهر پخش خواهد کرد. او در مورد کسانی که توجهی به تهدیدات وی نداشتند تهدیدش را عملی کرده‌بود. با تحقیقات انجام‌شده متهم به همراه افراد مورد هتک حرمت قرار گرفته شناسایی و پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند.

شرق: اعضای باند سرقت مسلحانه که اواخر ماه گذشته به خودرو حمل پول بانک سپه کرمانشاه دستبرد زده و چهار مامور را به قتل رسانده بودند، صبح دیروز در عملیاتی همزمان که در کرمانشاه، سنندج و تهران به اجرا درآمد، دستگیر شدند و که به تبادل آتش بین ماموران و سردسته سارقان منجر شد، چهار متهم در کرمانشاه، یکی از همدستان آنان در سنندج و شش نفر دیگر نیز در تهران به دام افتادند.

وقوع سرقت

ساعت ۹:۳۰ دقیقه صبح روز ۲۶مرداد زمانی که خودرو حمل پول بانک سپه مقابل شعبه خیابان سعدی کرمانشاه توقف کرد تا کارمندان کیسه‌های پول را به داخل شعبه منتقل کنند، چهار مرد مسلح به سمت اتومبیل یورش بردند. آنها با گشودن آتش به سوی ماموران محافظ خودرو و بانک، راه را برای سرقت باز کردند و با برداشتن مبلغ ۲۱۷میلیون تومان وجه نقد سوار بر یک خودرو پراید فراری شدند. دقایقی بعد خیابان سعدی توسط ماموران پلیس و امدادگران بسته و در وهله اول معلوم شد یکی از محافظان در دم کشته و سه نفر دیگر زخمی شده‌اند. در همان حال که زخمیان به بیمارستان انتقال یافته و تحت درمان قرار گرفته بودند، تیم ویژهٔ مسوولیت تحقیق برای شناسایی سارقان را آغاز کرد. ساعاتی بعد از بیمارستان خبر رسید تعداد کشته‌شدگان این سرقت به سه نفر افزایش یافته است. پس از آن مجروح چهارم نیز جان خودش را از دست داد. در این شرایط و در حالی که ردپا و سرنخی از متهمان وجود نداشت، کارآگاهان فرضیه خود را روی ساقباهر بودن عوامل این دزدی متمرکز کردند. خشونت سارقان و به کار بردن اسان سلاح،

حوادث

پلیس برای دستگیری سارقان خودرو حمل پول در سه شهر عملیات همزمان انجام داد

مرگ سردهسته سارقان مسلح در درگیری تمام‌عیار

شکی برای پلیس باقی نگذاشته بود که آنها قطعاً قبل از این نیز جرایم متعددی انجام داده‌اند. بررسی فهرست سارقان سابقه‌دار کار آگاهان را به فردی به نام صلاح‌الدین مشکوک کرد.

اعدامی فراری

بررسی سوابق صلاح‌الدین نشان داد او ۱۲سابقه سرقت مسلحانه دارد و مرتبه آخر به اعدام محکوم شده اما توانسته بوداز زندان فرار کند. این مرد خشن در آن سال در حالی که در انتظار اجرای حکم مرگ در حبس به سر می‌برد، بیمار شد و مسوولان زندان موافقت کردند او برای مداوا به بیمارستان منتقل شود ولی صلاح‌الدین در بین راه با حمله به مامور بدرفه و خلع سلاح کردن او گریخت. بعد از این فرار پلیس تلاش‌های گسترده‌ای را برای ردیابی متهم انجام داد ولی اثری از وی به دست نیامد تا اینکه جندی پیش ماموران کلانتری کیمه‌پر کرج که از فعالیت یک باند فساد مطلع شده بودند، آنها را از زیر نظر گرفتند و بعد از اطمینان از انجام اعمال خلاف در خانه موردنظر با حکم قضایی وارد آنها شدند. صلاح‌الدین که در این خانه پنهان شده بود، وقتی ماموران را دید با این تصور که شناسایی شده واین عملیات به منظور دستگیری وی به اجرا درآمده است، برای فرار از حلقه محاصره دست به سلاح برد و با زخمی کرن دو مامور کلانتری توانست همراه یک زن و مرد از آنها بگریزد. پس از این حادثه طرح مهر در کرج آغاز شد و ماموران به تعقیب صلاح‌الدین و دو همدستش پرداختند. این تعقیب و گریز تا تاکستان ادامه پیدا کرد و در آنجا سارق فراری بار دیگر دست به سلاح یرد و در جریان درگیری مسلحانه با جا گذاشتن خودرواش فراری شد. بعد از آن دیگر خبری از این مرد به دست نیامد تا اینکه کارآگاهان احتمال دست داشتن او در سرقت خونین از خودروو

حمل پول را قوی دانستند و برای شناسایی محل اختفای این مجرم مخوف به تکاپو افتادند.

عملیات همزمان

تجسس‌هایی که از آخرین روزهای مرداد کلید خورد، به یافتن ردیای صلاح‌الدین منجر شد اما تجربه نشان داده بود مرد مسلح در فرار تبحر دارد و از به کار بردن روش‌های خونسن‌آمیز نیز نمی‌هراسد. به همین دلیل باید عملیاتی طرح‌ریزی می‌شد که ضمن غافلگیر شدن صلاح‌الدین سایر اعضای گروه او نیز به دام می‌افتادند به همین خاطر تحقیقات به صورت نامحسوس ادامه یافت تا اینکه فاش شد دیگر اعضای گروه در تهران و سنندج پنهان شده‌اند. بررسی نحوه ارتباط اعضای این باند نشان می‌داد صلاح‌الدین برای هر یک از آنها از جمله همسرش وظایف ویژه‌ای را در نظر گرفته است و این گروه به شکل سازمان یافته فعالیت می‌کند به گونه‌ای که یکی از متهمان فقط وظیفه خرید سیم‌کارت‌های مورد لزوم باند را برعهده داشت، فردی دیگر تدارکاتی بود و متهم دیگر به عنوان رازغن با این شبکه همکاری داشت. سرانجام مقدمات اجرای عملیات همزمان انجام شد و ماموران ساعت ۵:۳۰ دقیقه بمباد دیروز دست به کار شدند. گروه تهرانی همسر صلاح‌الدین و پنج مرد را به راحتی بازداشت کرد. تیم سنندجی نیز یکی دیگر از همدستان مجرم مخوف را بدون مشکل خاصی به دام انداخت اما ماموران در محله ۲۲پهم کرمانشاه به سختی افتادند. صلاح‌الدین وقتی متوجه شد در حلقه محاصره گرفتار شده است بار دیگر درگیری مسلحانه را چاره کار دید و با کمک چهار همدستش به سوی ماموران نارتجک پرتاب کرد، ماموران نیز به سمت مخفیگاه آنها آتش گشودند تا درگیری مسلحانه تا ساعت ۹:۱۵ دقیقه صبح

اعتراف به قتل دختر روانی به دلیل عذاب وجدان



او پیدا شده است، گفت: نمی‌دانم سیم‌کارت چطور وارد خانه من شد. در این هنگام قاضی عزیزمحمدی-رییس دادگاه- خطاب به این متهم گفت: مادر سارا زن مهریانی است، بهتر است واقعیت را بگویی تا از او رضایت بگیریم. متهم باز هم اتهامش را قبول نکرد و گفت سارا را نکشته است و پولی هم برای پرداخت دیه ندارد. وقتی نوبت به هومن، متهم ردیف دوم رسید او نیز اتهام قتل را رد کرد و گفت: من در این قتل نقشی نداشتم و هیچ اتهامی را قبول نمی‌کنم. من و وحید اصلا سارا را نمی‌شناختم و اشتباهی بازداشت شدیم. در حالی که وحید از سوی قاضی عزیزمحمدی برای بیان آخرین دفاع در جایگاه حاضر شده



سرقت همان دو جوان موتورسوار دست دارند. در حالی که تلاش‌ها برای دستگیری دو متهم تحت تعقیب ادامه داشت، خبر رسید دو جوان سارق حین دزدیدن کیف زنی دستگیر شده‌اند. زمانی که ماموران به محل حادثه رفتند و چهره دو جوان دستگیر شده را با عاملان کیفیابی مطابقت دادند،

پنج قاره

ادامه یافت و با مرگ صلاح‌الدین پایان یافت. در این درگیری دو متهم دیگر نیز به شدت زخمی شدند علاوه بر این سه مامور نیروی انتظامی نیز مجروح شدند که یکی از آنها به شهادت رسید. پس از آن ماموران در بازرسی از مخفیگاه صلاح‌الدین دو قبضه سلاح کلاشینکف، تعدادی اسلحه کلت و MP5 و تعدادی نارنجک و کیف حامل پول مسروقه را کشف و ضبط کردند. سردار رانان – جانشین فرمانده نیروی انتظامی – دیروز با اشاره به این عملیات ویژه به ایستنا گفت: «نیروی انتظامی نسبت به وضعیت ایمنی برخی از بانک‌ها معترض بوده و هست و امیدواریم بانک مرکزی یک زمان مشخصی را برای مجهزشدن بانک‌ها به سیستم ایمنی در نظر بگیرد.» او افزود: «در سرقت کرمانشاه ماموران این خودرو نیز تمامی جانب‌ها را در نظر گرفته بودند اما نکته‌ای که وجود دارد، آن است که پس از مدتی جابه‌جایی پول برای ماموران خودروهای حامل پول عادی می‌شود اما ماموران همیشه باید احتمال سرقت از خودرو را داده و آماده باشند.» در همین حال دادوش هاشمی-استاندار کرمانشاه- نیز به ایستنا گفت: «دستگیری این گروه با همکاری سربازان گمام امام زمان (عج)، نیروی انتظامی و دستگاه قضایی انجام شد.» مجتبی ملکی- دادستان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه- نیز تأکید کرد برخی از این دستگیرشدگان محارب هستند که حکم آنان در ملاعام به اجرا درخواهد آمد. وی با بیان اینکه از هنگام تشکیل این پرونده دستگاه قضایی بازپرس ویژه‌ای برای این موضوع انتخاب کرد، گفت: بازپرس این پرونده در تمامی صحنه‌های این حادثه حضور داشت و دستگاه قضایی از همه‌توان خود برای انجام این عملیات استفاده کردو دستورات لازم و اختیارات مورد نیاز را به دستگاه‌های مرتبط استان داد.

در مقابل در جوامعی چون ایران چنین باندهای بزرگ تبهکاری که بتوان اسم و عنوان خاصی به آنها اختصاص داد، نمی‌تواند ایجاد شود چراکه فرهنگ حاکم بسر جامعه فرهنگ ظلم‌ستیز و مبارزطلب است. مجرماتی که در رسانه‌ها می‌با باند یا گروه تبهکاری معروف می‌شوند، در واقع یک اسم رسانه‌ای دارند و در علم حقوق نمی‌توان به آنها باند تبهکاری و باند سازمان‌یافته گفت و افرادی که قدم در جرایم خشونت‌بار و سرقت‌های مسلحانه می‌گذارند، معمولاً بدون برنامه و به صورت اتفاقی وارد این مقوله می‌شوند.

شاید یک برنامه‌ریزی ابتدایی در میان باشد ولی شکل یک گروه سازمان‌یافته را به هیچ عنوان ندارند، زیرا نه برنامه خاصی دارد و نه از نظر مالی، اقتصادی و سیاسی مورد حمایت قرار می‌گیرد. برخی از افراد جوان به دلیل مشکلات اقتصادی ممکن است به همراه افراد دیگر بدون برنامه خاص با تشکیل گروه، عملیات مجرمانه انجام دهند ولی این نمی‌تواند بیانگر سازمان‌یافته بودن این عملیات مجرمانه باشد. برای اینکه در جرایم سازمان‌یافته اولاً باند دارای یک رییس است و معاونان دارد و هدفی هم که از اعمال مجرمانه پیگیری می‌شود، یک هدف خاص و مشخص و نوع جرم نیز معلوم است مثلاً باندهایی که در بعد سرقت مسلحانه اقدام می‌کنند، به هیچ‌وجه جرایم دیگری چون قتل انجام نمی‌دهند، چون وجاهت و اقتدار پوشالی آن گروه زیر سوال می‌رود؛ ضمن اینکه پول‌هایی که این گروه به دست می‌آورند در بازار پولشویی بین‌المللی به کار گرفته می‌شود. بنابراین نمی‌توان اقدام مجرمانه یک گروه کوچک در ایران را که بنابر دلایلی مختلف مخصوصاً اقتصادی تشکیل می‌شود، جرم سازمان‌یافته قلمداد کرد. ضمن اینکه دادن صفت سازمان‌یافته به یک گروه مجرم اقتدار پوشالی و معروفیت کاذب برای آنها به همراه دارد و نتیجه این عمل به نفع امنیت نیست.

از دیدگاه حقوقی، قانون مجازات اسلامی ایران به جرایم با داید فردی و گروهی نگاه کرده و گروهی بدون جرم را مشروط به حضور بیش از دو نفر

دانسته و آن را از عوامل تشدیدکننده مجازات‌ها قلمداد کرده است. بنابراین به نظر می‌رسد برای مجازات افرادی که به صورت گروهی و باندی اقدام به جرم می‌کنند، مشکل و خلأ قانونی وجود ندارد. حال با توجه به دستگیری یک باند سرقت مسلحانه خودرو حمل پول، باید متذکر شد اگر اقدامات مجرمانه گروه‌ها جنبه عمومی خاص مثل سرقت مسلحانه داشته باشد و امنیت و آسایش مردم را به هم بزند، عمل آنها مجاربه و افساد فی‌الارض تشخیص داده خواهد شد که در ماده «۱۸۵» قانون مجازات اسلامی به این مورد اشاره و مجازات‌های مختلف از بریدن دست تا اعدام برای آن پیش‌بینی شده است. اگر اقدام مجرمان در سطح خفیف‌تری ولی به صورت گروهی باند و عمل‌شان مجاربه تشخیص داده نشود، چنین متهمانی با حبس سنگین مواجه خواهند بود و اگر سرقت خیلی ساده باشد و یکنفره اقدام شود، مجازات حداقل سرقت که تا ۷۴ ضربه شلاق، حبس و جزای نقدی و رد مال است در نظر گرفته می‌شود؛ ضمن اینکه مجازات حدی سرقت را که برای سرقت با شرایط خاص پیش‌بینی شده می‌توان به این بحث اضافه کرد.

نگاه

جرایم سازمان‌یافته و باندهای تبهکاری



فاطمه فلاح کیپورچالی

وکیل دادگستری

■ **جرایم** سازمان‌یافته یک اصطلاح بین‌المللی است که در حقوق جزای بین‌الملل به این موضوع پرداخته می‌شود و علت این عنوان‌گذاری، وجود باندهای سازمان‌یافته و تبهکاران حرفه‌ای در سطح دنیا است؛ باندهایی مانند مافیای، یاکوزا، یایغان موتورسوار کالیفرنیا و سایر شبکه‌های تبهکاری را که در کشورهای مختلف در حال فعالیت هستند باید در چارچوب جرایم سازمان‌یافته مورد مطالعه و بررسی قرار داد. در بسیاری از کشورها خصوصاً اروپای غربی و جامعه آمریکا شرایط سیاسی، اجتماعی و حتی اقتصادی به نحوی است که به راحتی اجازه تشکیل باندهای سازمان‌یافته را می‌دهد. به همین دلیل است که عناوینی چون مافیای در بین افراد جامعه با قدرت و خشونت خاصی شناخته شده هستند.

در مقابل در جوامعی چون ایران چنین باندهای بزرگ تبهکاری که بتوان اسم و عنوان خاصی به آنها اختصاص داد، نمی‌تواند ایجاد شود چراکه فرهنگ حاکم بسر جامعه فرهنگ ظلم‌ستیز و مبارزطلب است. مجرماتی که در رسانه‌ها می‌با باند یا گروه تبهکاری معروف می‌شوند، در واقع یک اسم رسانه‌ای دارند و در علم حقوق نمی‌توان به آنها باند تبهکاری و باند سازمان‌یافته گفت و افرادی که قدم در جرایم خشونت‌بار و سرقت‌های مسلحانه می‌گذارند، معمولاً بدون برنامه و به صورت اتفاقی وارد این مقوله می‌شوند.

شاید یک برنامه‌ریزی ابتدایی در میان باشد ولی شکل یک گروه سازمان‌یافته را به هیچ عنوان ندارند، زیرا نه برنامه خاصی دارد و نه از نظر مالی، اقتصادی و سیاسی مورد حمایت قرار می‌گیرد. برخی از افراد جوان به دلیل مشکلات اقتصادی ممکن است به همراه افراد دیگر بدون برنامه خاص با تشکیل گروه، عملیات مجرمانه انجام دهند ولی این نمی‌تواند بیانگر سازمان‌یافته بودن این عملیات مجرمانه باشد. برای اینکه در جرایم سازمان‌یافته اولاً باند دارای یک رییس است و معاونان دارد و هدفی هم که از اعمال مجرمانه پیگیری می‌شود، یک هدف خاص و مشخص و نوع جرم نیز معلوم است مثلاً باندهایی که در بعد سرقت مسلحانه اقدام می‌کنند، به هیچ‌وجه جرایم دیگری چون قتل انجام نمی‌دهند، چون وجاهت و اقتدار پوشالی آن گروه زیر سوال می‌رود؛ ضمن اینکه پول‌هایی که این گروه به دست می‌آورند در بازار پولشویی بین‌المللی به کار گرفته می‌شود. بنابراین نمی‌توان اقدام مجرمانه یک گروه کوچک در ایران را که بنابر دلایلی مختلف مخصوصاً اقتصادی تشکیل می‌شود، جرم سازمان‌یافته قلمداد کرد. ضمن اینکه دادن صفت سازمان‌یافته به یک گروه مجرم اقتدار پوشالی و معروفیت کاذب برای آنها به همراه دارد و نتیجه این عمل به نفع امنیت نیست.

از دیدگاه حقوقی، قانون مجازات اسلامی ایران به جرایم با داید فردی و گروهی نگاه کرده و گروهی بدون جرم را مشروط به حضور بیش از دو نفر

دانسته و آن را از عوامل تشدیدکننده مجازات‌ها قلمداد کرده است. بنابراین به نظر می‌رسد برای مجازات افرادی که به صورت گروهی و باندی اقدام به جرم می‌کنند، مشکل و خلأ قانونی وجود ندارد. حال با توجه به دستگیری یک باند سرقت مسلحانه خودرو حمل پول، باید متذکر شد اگر اقدامات مجرمانه گروه‌ها جنبه عمومی خاص مثل سرقت مسلحانه داشته باشد و امنیت و آسایش مردم را به هم بزند، عمل آنها مجاربه و افساد فی‌الارض تشخیص داده خواهد شد که در ماده «۱۸۵» قانون مجازات اسلامی به این مورد اشاره و مجازات‌های مختلف از بریدن دست تا اعدام برای آن پیش‌بینی شده است. اگر اقدام مجرمان در سطح خفیف‌تری ولی به صورت گروهی باند و عمل‌شان مجاربه تشخیص داده نشود، چنین متهمانی با حبس سنگین مواجه خواهند بود و اگر سرقت خیلی ساده باشد و یکنفره اقدام شود، مجازات حداقل سرقت که تا ۷۴ ضربه شلاق، حبس و جزای نقدی و رد مال است در نظر گرفته می‌شود؛ ضمن اینکه مجازات حدی سرقت را که برای سرقت با شرایط خاص پیش‌بینی شده می‌توان به این بحث اضافه کرد.

رخداد

مرگ ۵ عضو یک خانواده در آتش

■ **مهر:** پنج عضو یک خانواده بر اثر وقوع تصادف میان یک دستگاه نیسان و یک دستگاه وانت زنده‌زنده در آتش سوختند. ساعت ۲۳ پنجشنبه شب یک دستگاه وانت پیکان که در محور بندرعباس-میناب در حرکت بود، در نزدیکی ایستگاه بازرسی سرعت خود را کم کرد که در این حین یک دستگاه وانت نیسان با سرعت زیاد به خودرو وانت برخورد کرد. بر اثر ضربه شدید وارده هر دو خودرو دچار حریق شدند که چهار نفر از سرنشینان خودرو وانت پیکان در دم کشته و یک نفر نیز در بیمارستان فوت شد. بی‌احتیاطی راننده وانت نیسان عامل این حادثه اعلام شده است.

سرور هستند که در آمریکا فعالیت می‌کنند. پلیس هلند اعلام کرد: جزئیات پرونده این وب‌سایت‌های آمریکایی را به پلیس اف‌بی‌آی ارسال می‌کند.

سیل زندگی میلیون‌ها هندی را مختل کرد

رویتروز: وقوع سیل در شمال و شرق هند، زندگی میلیون‌ها هندی را مختل کرد. به گفته نیروهای امداد، وقوع سیل بر زندگی پنج‌میلیون نفر تأثیر گذاشته که این رقم نسبت به ۱۰ روز گذشته، دو برابر شده است. بارش باران‌های موسمی در سه ماه گذشته جان ۱۵۸ هندی را گرفته است. به گفته نماینده صلیب‌سرخ در هند، با وجود نیروهای امداد وضعیت در حال وخیم‌تر شدن است و از ۲۹ منطقه آسیب‌دیده، ۱۰ منطقه در شرایط بحرانی هستند و حدود ۷۰هزار نفر بی‌خانمان شده‌اند. بر اثر این سیل ۳۰۰هزار و ۵۰۰هکتار زمین زراعی نیز آسیب دیده است.

سایت‌های هره‌ه‌نگاری کودکان مسدود شدند ایستنا: بازرسان پلیس هلند چند سایت بزرگ هره‌ه‌نگاری کودکان را شناسایی و مسدود کردند. سرویس‌دهی این چهار سایت در آمریکا،ست. از کشف بخشی از یک جست‌وجوی گسترده است که از سال گذشته و در پی شناسایی و دستگیری یک فرد متعرض به کودکان در آمستردام آغاز شد. این مرد که با عنوان «روبرت‌ام» معرفی شده، متهم است در مدت زمان فعالیت در دو دبستان هلندی به تعداد زیادی از دانش‌آموزان تعرض کرده است.

اداره ملی بازرسی پلیس هلند در بیانیه‌ای اعلام کرد: پلیس در این عملیات جدید موفق شد چندین سرویس مخفی این سایت‌ها را که در سطح بین‌المللی فعالیت می‌کنند، شناسایی و حدود ۲۲۰هزار عکس و فیلم ویدیویی را در زمینه هره‌ه‌نگاری کودکان کشف کند. بنا بر این گزارش، چهار وب‌سایت متعلق به دو

نفر را به کام مرگ برد و سه نفر نیز ناپدید شدند. به گزارش هوشناسی زاین، این توفان با سرعت ۱۰ کیلومتر در ساعت در حال حرکت به سمت شمال است. هوشناسی زاین همچنین از احتمال وزش باد و باران‌های شدیدتر خبر داد که موجب کاهش زمین و سیل در مناطق دیگر می‌شود. در حال حاضر و در پی توفان و رانش زمین دوهزار و ۲۰۰ نفر در ۱۲ استان، منازل خود را ترک کرده‌اند.

حمله خفاش‌ها به مدرسه

آسوشیتدپرس: حمله خفاش‌ها به مدرسه‌ای در رومانیای، دانش‌آموزان ایتالیایی را شوکه کرد. دانش‌آموزان این مدرسه وقتی وارد کلاس شدند با چند خفاش روبه‌رو شدند که در حال پرواز بودند. دانش‌آموزان این دبیرستان که فراد برای برگزاری امتحان آماده شوند از دیدن این خفاش‌ها وحشت‌زده شدند. به گفته مدیر مدرسه، این خفاش‌ها در طول شب و از پنجره وارد کلاس شده بودند.

هواپیمایی با ۲۱ سرنشین ناپدید شد

ایستنا: یک فروند هواپیمای متعلق به نیروی هوایی شیلی بر فراز اقیانوس آرام مفقود شد و احتمالاً تمامی ۲۱ سرنشین آن کشته شده‌اند. سرنشینان این هواپیمای قصد داشتند از وضعیت جزیره «خون‌راندز» پس از زلزله و سونامی فوریه ۲۰۱۰ گزارش تهیه کنند. اندرانس آلاماند، وزیر دفاع شیلی گفت: این هواپیمای پیش از مفقود شدن، دوبار برای فرود در فرودگاه این جزیره تلاش کرده بود. به گفته مقام‌های شیلی، وسایل متعلق به سرنشینان هواپیمار در آب پیدا شده است و این احتمال وجود دارد که هواپیماسقوط کرده باشد. تیم جست‌وجو و نیروهای امداد برای بررسی وضعیت به این منطقه اعزام شده‌اند.

توفان در زاین

آسوشیتدپرس: توفان تالاس در جنوب زاین باعث رانش زمین شد. این توفان که باعث بارش شدید باران شد یک